
Direktør for Staben, Holstebro Kommune

Holstebro Kommune søger en dygtig, samlende og strategisk stærk direktør for Staben – en helt
central direktørstilling i kommunens øverste ledelse.
Som direktør for Staben får du en nøglerolle i styringen og udviklingen af Holstebro Kommune. Du
kommer tæt på hele organisationen og også på både byrådet, Økonomiudvalget og borgmesteren
og indgår i en engageret direktion, hvor faglighed, tillid og fælles ansvar er bærende værdier.
Holstebro Kommune er  smuk –  og en smule barskt  beliggende i  det  nordvestjyske –  og har
Limfjorden og Vesterhavet som naturlige rammer. Kommunen er i vækst, er veldrevet og har knap
60.000 indbyggere.
Vi har tradition for at ’ville noget’ og ’gøre noget’ for at føre vores ambitioner ud i livet. Samarbejde,
fællesskab og handlekraft præger både den politiske og den administrative hverdag. Her tager vi
ansvar – også når det er svært.
En central direktørrolle i kommunens styring
Som direktør  for  Staben bliver  du overordnet  ansvarlig  for  centrale  stabsområder,  herunder
økonomi, borgerservice, borgmesterkontor, IT og digitalisering samt indkøb, forsikring og intern
service. Du bliver direktør for fem kompetente chefer og står i  spidsen for en professionel og
velfungerende organisation med høj faglighed og stor loyalitet.
En  af  dine  vigtigste  opgaver  er  –  i  tæt  samarbejde  med  kommunaldirektøren,  byrådet  og
direktionen – at sikre, at Holstebro Kommune fortsat har en stærk og robust økonomi. Du skal sikre
gennemsigtige budgetprocesser, videreudvikle økonomistyringen og skabe overblik over både
aktuelle og kommende udfordringer og muligheder.
Du får samtidig en tydelig rolle i den fortsatte udvikling af direktionens fælles koncernblik. Der har
historisk været arbejdet i klare søjler, og direktionen er i gang med en bevidst udvikling mod endnu
mere helhedstænkning, fælles ansvar og øget fokus på tværgående løsninger.
Dine opgaver
Du  skal  levere  en  strategisk  og  professionel  betjening  af  byrådet,  Økonomiudvalget  og
borgmesteren, bidrage aktivt til direktionens samlede strategiske ledelse af kommunen, varetage
den overordnede ledelse af eget direktørområde og chefgruppe og sikre en stærk økonomistyring,
gennemsigtige  budgetprocesser  og  løbende udvikling  af  styringsprincipper.  Du skal  udvikle
samarbejdet og sammenhængene på tværs af organisationen samt håndtere mange komplekse
problemstillinger og ad hoc-opgaver i rollen som en af direktionens vigtigste problemknusere.
Om dig
Holstebro Kommune søger en direktør med solid topledererfaring fra en politisk ledet organisation
og med stærk indsigt i kommunal økonomi og styring. Du har en relevant videregående uddannelse
inden for økonomi eller samfundsvidenskab og erfaring med ledelse på højt strategisk niveau i en
stor og kompleks organisation.
Som person og leder er du analytisk stærk, struktureret og har et sikkert overblik – også når presset
er højt. Du har naturlig autoritet, politisk tæft og gennemslagskraft og evner både at støtte og
udfordre  dine  omgivelser  på  et  fagligt  og  respektfuldt  grundlag.  Du  kommunikerer  klart  og
troværdigt og formår at gøre komplekse problemstillinger forståelige.
Du tror på fællesskabet, bidrager aktivt til andres succes og arbejder målrettet for at skabe stærke
samarbejder – internt såvel som eksternt.
Ansøgningsproces
Hvis du har spørgsmål om jobbet kan du læse meget mere i job- og personprofilen her (pdf). Har
du yderligere spørgsmål,  er  du meget  velkommen til  at  kontakte  kommunaldirektør  Rasmus
Byskov-Nielsen på tlf. 5148 9845 eller partner i Genitor Jesper Lund Madsen på tlf. 2289 8525
eller jlm@genitor.dk. 
Ansøgningsfristen er den 3. juni 2026.
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